[image: image5.png]

Сельское поселение Сингапай

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2023                                                                                   № 71
п.Сингапай
О вводе временного ограничения движения транспортных средств

по автомобильным дорогам общего пользования местного значения сельского поселения Сингапай в день празднования Дня Весны и Труда 1 Мая  2023 года                  и  78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов                      9 мая 2023 года
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 08.11.2007      № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30.03.2012 № 118-п «О Порядке введения временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения, местного значения в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», в целях обеспечения безопасности дорожного движения в день празднования Дня Весны и Труда 1 Мая и 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения сельского поселения Сингапай в день празднования Дня Весны и Труда 1 Мая и 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов:

- 01.05.2023 с 12-00 часов до 13-00 часов по проспекту Молодежный поселка Сингапай (от площади НРМОБУ «Сингапайская СОШ» до площади ФОК «Чемпион»).
- 01.05.2023 с 12-00 часов до 13-00 часов по улице Центральной села Чеускино (от въезда в село до площади ДК «Успех»);

- 09.05.2023 с 12-00 часов до 13-00 часов по проспекту Молодежный поселка Сингапай (от площади НРМОБУ «Сингапайская СОШ» до площади у обелиска «Верным сынам Отечества»);
- 09.05.2023 с 10-00 часов до 11-00 часов по улице Центральной села Чеускино (от въезда в село до площади ДК «Успех», у обелиска «Землякам, павшим за Родину!).
2. Разрешить движение автомобилей медицинской помощи, прокурату​ры, полиции, пожарной охраны, жилищно-коммунального хозяйства, а также осуществляющих перевозки пассажи​ров, почты, топлива, лекарственных препаратов, грузов необходимых для предотвращения и ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных ситуаций.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сингапайский вестник».

4. Контроль за  выполнением  постановления возложить на Халикову С.Т., заместителя главы сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                     В.Ю. Куликов

Приложение
к постановлению администрации
 сельского поселения Сингапай

от 05.04.2023 №71
Схема расстановки знаков дорожного движения
1) от площади НРМОБУ «Сингапайская СОШ» до площади ФОК «Чемпион»
[image: image2.jpg]CypryTckas yn.

Q

AgMuHmCTPAUNA
censcxoro
OCONnSetR

CypryTckas yn.
nkowg <
Cunranaficxas
wxona
»
CwuHranai
3
°
o s
~\“m
4 8 oan
o

o

Bragusnpcxan
USDKOSS

&

eqush

CypryTckas yn.

Monoa@ous npoc.

2) от площади НРМОБУ "Сингапайская СОШ" до обелиска "Верным сынам Отечества"

[image: image3.jpg]

3) от въезда в село до площади ДК "Успех"

[image: image4.jpg]o Cepadumosckan
uepoe
aia Yeyc

21

21A
2 5208

UWkona N°12

Q 7A
=]

= oY 153

S

[image: image1]